
SOISY  ST GERMAIN  
 CÉLY  FLEURY  
 ST MARTIN  ARBONNE 
 FONTAINEBLEAU

ST-FARGEAU-PONTHIERRY  
 AVON

ST-FARGEAU-PONTHIERRY
 AVON

21
20 23

Horaires valables du 1er Septembre 2020 au 31 Août 2021



Me Mercredi

LàV Lundi à Vendredi

S Samedi

D Dimanche et jour férié

LMJV Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi

JOURS DE FONCTIONNEMENT

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation 
et sont sujets à ses aléas.
Nota : les horaires de train vous sont communiqués à titre indicatif.
Ces lignes ne circulent pas les dimanches et jours fériés.

PÉRIODES DE 
FONCTIONNEMENT

SC Période scolaire

A Toute l’année y 
compris l’été

V Vacances scolaire

JOURS FÉRIÉS 2020-2021

Toussaint dimanche 1er novembre 2020
Armistice mercredi 11 novembre 2020
Noël vendredi 25 décembre 2020
Jour de l'An vendredi 1er janvier 2021
Lundi de Pâques lundi 5 avril 2021
Fête du Travail samedi 1er mai 2021
Victoire 1945 samedi 8 mai 2021
Ascension jeudi 13 mai 2021
Lundi de Pentecôte lundi 24 mai 2021
Fête Nationale mercredi 14 juillet 2021
Assomption dimanche 15 août 2021

VACANCES SCOLAIRES 2020-2021

Vacances de Toussaint : dimanche 18 octobre  
au dimanche 1er novembre 2020
Vacances de Noël : dimanche 20 décembre 
2020 au dimanche 3 janvier 2021
Vacances d'hiver : dimanche 14 février 
au dimanche 28 février 2021
Vacances de printemps : dimanche 18 avril 
au dimanche 2 mai 2021
Vacances Pont de l’ascension : jeudi 13 mai 
au dimanche 16 mai 2021
Vacances d'été : mercredi 7 juillet 2021

Forfaits & tickets
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo annuel
Navigo mois
Navigo semaine
Navigo jour

Jeunes
Imagine R Étudiant 
Imagine R Scolaire
Imagine R Junior
Gratuité Jeunes en insertion

Tarifs réduits et gratuité
Navigo tarification Senior
Navigo gratuité 
Navigo Solidarité mois
Navigo Solidarité semaine
Améthyste

 
 

 
 

 
 

 
 

Les tickets
Disponibles en gares, stations et agences
(au format papier ou rechargeables
sur votre passe Navigo Easy) :

Ticket t+ 
À l’unité ou en carnet de 10 tickets,
tarif réduit (valable pour les 4 à 10 ans,
les titulaires de la carte Famille
Nombreuse et Navigo Solidarité) 

 

 

Mobilis 
Un ticket journalier pour voyager à 
volonté dans les zones tarifaires choisies  

Paris Visite
Un ticket pour voyager à volonté dans
les zones tarifaires choisies pendant 
1,2,3 ou 5 jours  

 

Ticket Jeunes week-end
Un ticket journalier pour voyager
à volonté dans les zones tarifaires
choisies pour les moins de 26 ans  

 

Ticket d’accès à bord 
À l’unité, valable pour un trajet en bus
auprès du conducteur ou par SMS

Commandez et rechargez votre passe Navigo
selon vos besoins et votre profil sur navigo.fr,
aux guichets et dans les agences
des transporteurs (RATP, SNCF, Optile).     



Jours de fonctionnement LàS 
SOISY SUR ECOLE Route de Corbeil 07:02

Eglise 07:11
La rionnerie 07:13

ST GERMAIN/ ECOLE Mairie de Saint Germain sur Ecole 07:15
CELY Château de Cely 07:18

Bois Beaudoin 07:19
Mairie de Cely 07:21
Place de Cely 07:22

Les Pâtis 07:24
FLEURY EN BIÈRE  Loricard 07:26

Sorbiers (Mairie de Fleury) 07:28
Château de Fleury 07:30

Forêt 07:32
ST MARTIN EN BIÈRE Forges 07:33

Ecole de Saint Martin 07:34
MACHERIN Rue des Plantes 07:35

Longues raies 07:36
ARBONNE Chardonnières 07:39

Mairie 07:40
Patis (rd point) 07:41

FONTAINEBLEAU Stade de la faisanderie 07:56
Collège International 08:06

La fourche Saint Aspais I
Collège Lucien Cézard I

AVON Lycée Uruguay 08:18

LàV LàV 

07:21 08:33
07:22 08:34
07:24 08:36
07:26 08:38
07:28 08:40
07:30 08:42
07:32 08:44
07:33 08:45
07:34 08:48
07:35 08:50
07:36 08:51
07:39 08:52
07:40 08:53
07:41 08:54
07:56 09:02

I 09:12
I 09:15

08:12 09:18

Du lundi au samedi en période scolaire

SOISY/ECOLE      AVON20

Collège
International

£

Église 
de Soisy

École de 
St Germain

Place de Cély

Forges

Rue des
Plantes

Loricard

École de
St Martin

Sorbiers (Mairie)

Mairie
(Sorbiers)

Bois 
Beaudoin

Mairie 
de Cély

Château
de Fleury

Château
de Cély

Mairie 
St Germain Longues

Raies

Chardonnières

£

££

La Fourche / St Aspais

£

Dunant

Collège
Lucien Cézard

Route de
Corbeil

La Rionnerie

Les Pâtis

Desserte principale
Desserte secondaire

Lycée Uruguay
£

Dannemois

Fleury-
en-Bière

Avon

Fontainebleau

Soisy-
sur-École

Cély

St-Martin-
en-Bière

Saint-
Germain

D40
9

D409

D11

600 m

9 min

N

720 SAINT MARTINSAINT GERMAINSOISY CÉLY F L E UR Y A R B O N N E AVON

ZONE 5ZONE 5

©
 O

SM

06.19

Forêt

Stade de la
Faisanderie

Arbonne-
la-Forêt

Les Patis Mairie d’Arbonne 

SOISY      ST GERMAIN      CÉLY      FLEURY      ST MARTIN      ARBONNE      FONTAINBLEAU20



Collège
International

£

Église 
de Soisy

École de 
St Germain

Place de Cély

Forges

Rue des
Plantes

Loricard

École de
St Martin

Sorbiers (Mairie)

Mairie
(Sorbiers)

Bois 
Beaudoin

Mairie 
de Cély

Château
de Fleury

Château
de Cély

Mairie 
St Germain Longues

Raies

Chardonnières

£

££

La Fourche / St Aspais

£

Dunant

Collège
Lucien Cézard

Route de
Corbeil

La Rionnerie

Les Pâtis

Desserte principale
Desserte secondaire

Lycée Uruguay
£

Dannemois

Fleury-
en-Bière

Avon

Fontainebleau

Soisy-
sur-École

Cély

St-Martin-
en-Bière

Saint-
Germain

D40
9

D409

D11

600 m

9 min

N

720 SAINT MARTINSAINT GERMAINSOISY CÉLY F L E UR Y A R B O N N E AVON

ZONE 5ZONE 5

©
 O

SM

06.19

Forêt

Stade de la
Faisanderie

Arbonne-
la-Forêt

Les Patis Mairie d’Arbonne 

SOISY      ST GERMAIN      CÉLY      FLEURY      ST MARTIN      ARBONNE      FONTAINEBLEAU20

Jours de fonctionnement LMJV 
AVON Lycée Uruguay
FONTAINEBLEAU Collège Lucien Cezard 16:40

Collège International 16:47
Dunant (La Fouche St Aspais) 16:49

Stade de la Faisanderie 17:05
La Fourche St Aspais I

ARBONNE Patis (rd point) 17:16
Mairie 17:17

MACHERIN Chardonnières 17:19
Longues Raies 17:21

ST MARTIN EN BIÈRE Rue des plantes 17:22
Ecole 17:24

FLEURY Forges 17:26
Foret 17:27

Château 17:28
Mairie de Fleury (Sorbiers) 17:29

CELY Loricard 17:30
Les Pâtis 17:31

Place 17:32
Mairie 17:33

Bois Beaudoin 17:35
ST GERMAIN/ ECOLE Château 17:36

Ecole 17:39
La Rionnerie 17:40

SOISY/ECOLE Route de Corbeil 17:42

LMJV LMJV LMJV Me Me Me S 
12:37 17:48

16:40 17:40 I I 12:45
16:47 18:10* 17:47 12:47 17:58 12:52
16:49 18:12 17:49 12:49 18:00 12:54
17:02 18:15 17:52 12:52 18:03 12:57 12:30

I I I I I I 12:37
17:13 18:26 18:07 13:03 18:14 13:08 12:48
17:14 18:27 18:08 13:04 18:15 13:09 12:49
17:16 18:29 18:10 13:06 18:17 13:11 12:51
17:18 18:31 18:12 13:08 18:19 13:13 12:53
17:19 18:32 18:13 13:09 18:20 13:14 12:54
17:21 18:34 18:15 13:11 18:22 13:16 12:56
17:23 18:36 18:17 13:13 18:24 13:18 12:58
17:24 18:37 18:18 13:14 18:25 13:19 12:59

18:38 18:19 13:15 18:26 13:00
18:39 18:20 13:16 18:27 13:01
18:40 18:21 13:17 18:28 13:02
18:41 18:22 13:18 18:29 13:03
18:42 18:23 13:19 18:30 13:04
18:43 18:24 13:20 18:31 13:05
18:45 18:26 13:22 18:33 13:07
18:46 18:27 13:23 18:34 13:08
18:49 18:30 13:26 18:37 13:11
18:50 18:31 13:27 18:38 13:12
18:52 18:33 13:29 18:40 13:14

Du lundi au samedi en période scolaire

AVON      SOISY/ECOLE20

*Attention, la course de 18h10 est en correspondance avec 
la ligne 23 en provenance du Lycée Uruguay.



Pour acheter votre ticket par SMS*

*Vous pouvez également acheter vos titres auprès des commerces de proximité, sur l’appli Vianavigo, ou encore 
souscrire un Navigo Liberté +. Le ticket SMS est valable 1h à compter de l’envoi du SMS sur votre ligne de bus, pour un 
voyage sans correspondance. Achat possible avec un abonnement Bouygues Telecom, Orange ou SFR (hors forfaits pro 
ou offres commerciales particulières). CGU consultable sur www.iledefrance-mobilites.fr/titres-et-tarifs/detail/tab-sms

NOUVEAU SERVICE

1 SMS
=

1 TICKET
BUS

+ coût éventuel du SMS pour 
les abonnements mobiles ne comprenant
pas les SMS illimités
(prix du ticket débité sur votre facture téléphonique)

2€ 
Valable 1 heure sans correspondance
Service disponible avec les opérateurs Bouygues Telecom, Orange et SFR

Envoyer TDV
au 93100

La validation,
c’est obligatoire !
Avant de monter dans le bus,
préparez votre passe Navigo
ou votre ticket.

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

Votre geste de validation 
permet à Île-de-France Mobilités 
de mieux connaître
la fréquentation des lignes
et ainsi adapter les services
à vos besoins.

Pourquoi valider ?

Vos transports changent !
Offre de transport adaptée au 
rythme de vie des Franciliens (des 
bus plus souvent et plus tard)

Matériel roulant plus confortable 
(nouveaux trains, bus « zéro 
émission », …)

Nouvelles mobilités en 
complément du réseau classique 
(covoiturage, Parcs Relais, parkings 
à vélos, Véligo Location, …)

Services numériques du quotidien 
(navigateur multimodal Vianavigo, 
information en temps réel, …)



Période de fonctionnement SC
Jours de fonctionnement LàS 

SAINT-FARGEAU- Ecole Fercot 06:52
PONTHIERRY Gare de Saint Fargeau 06:54

La Guiche 06:55
Faisanderie 06:56

Champagne 06:59
Puis beau 07:00
Temploux 07:01

Place de Tilly 07:03
Baticop 07:05

Av de Fontainebleau 07:07
Arrivée ligne A Melibus du secteur Moulignon -
PRINGY Bas de Pringy 07:08

Les Terrasses 07:09
L'Orme Brisée I

Valbois I
VILLIERS-EN-BIÈRE Centre Commercial Villiers en Bière 07:13

Place de Villiers 07:16
CHAILLY-EN-BIÈRE Route de Paris 07:21

RN7 La poste 07:23
BARBIZON Trois Poiriers 07:25

Place Angélus 07:28
Place Miss Greenough 07:30

Cimetière 07:32
FONTAINEBLEAU Stade de la Faisanderie 07:44

Collège Internationnal 07:49
La fourche ST Aspais 07:52

Château 07:58
Place de l'étape 07:59

Lucien Cézard I
AVON Gare de Fontainebleau/ Avon 08:04

Les terrasses 08:07
Les Bouleaux 08:10

Les Chênes 08:11
Lycée Uruguay 08:12

Jacques Durand 08:14

SC SC SC SC/V SC/V SC/V SC/V SC/V SC/V SC/V SC/V
LàV LàV LàV LàS LàS LàS LàS LàS LàS LàS LàS 

I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I
I I I I I I I I I I I

07:25 07:55 08:30 I I 13:07 I I 16:35 17:55 18:58
07:27 07:57 08:32 I I 13:09 I I 16:39 17:59 19:02
07:20 07:50 08:23 - - - - - - - -
07:28 07:58 08:33 I I 13:10 I I 16:40 18:00 19:03
07:29 07:59 08:34 I I 13:11 I I 16:41 18:01 19:04
07:30 I 08:35 I I I I I I I I
07:32 I 08:37 I I I I I I I I
07:37 08:03 08:43 10:05 11:45 13:15 14:45 16:15 16:45 18:05 19:08

I I I I I I I I I I I
07:41 08:11 08:44 10:13 11:53 13:23 14:53 16:23 16:53 18:13 19:16
07:43 08:13 08:45 10:15 11:55 13:25 14:55 16:25 16:55 18:15 19:18
07:45 08:15 08:47 I I I I I I I I
07:48 08:18 08:49 I I I I I I I I
07:50 08:20 08:51 I I I I I I I I
07:52 08:22 08:53 I I I I I I I I
08:04 08:34 09:05 I I I I I I I I

I 08:39 I I I I I I I I I
I 08:42 I 10:25 12:05 13:35 15:05 16:35 17:05 18:25 19:28

08:08 08:48 09:16 10:28 12:08 13:38 15:08 16:38 17:08 18:28 19:31
08:09 08:50 09:17 10:31 12:11 13:41 15:11 16:41 17:11 18:31 19:34
08:12 I 09:20 I I I I I I I I

08:55 10:36 12:16 13:46 15:16 16:46 17:16 18:36 19:39
08:58 10:39 12:19 13:49 15:19 16:49 17:19 18:39 19:42
09:01 10:42 12:22 13:52 15:22 16:52 17:22 18:42 19:45
09:02 10:43 12:23 13:53 15:23 16:53 17:23 18:43 19:46
09:03 10:44 12:24 13:54 15:24 16:54 17:24 18:44 19:47
09:04 10:45 12:25 13:55 15:25 16:55 17:25 18:45 19:48

Du lundi au samedi

SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY      AVON21

La Guiche
£

Champagne
£

Stade de la
Faisanderie

£

£

£

££Bas de Pringy

Puits Beau
£

Gare de St Fargeau
$

£ 21 • S10 • S12 • TAD

Jacques Durand
£

Collège
International

£

££

Route de Paris

Gare de
Fontainebleau Avon

£ 1 • 2 • 3 • 04 • 4 • 4. • 5 
6 • 08 • 9 • 10 • 23 • 112
184-001 • 184-014
284-001 • SAMOIS

TER

Lycée Uruguay

£

Faisanderie
£

£

£

£

Terrasses
£

École Fercot
£

Temploux
£

RN7 La Poste
£

Place de Villiers
£

£

£

£

Av. de 
Fontainebleau

Cimetière
Place Miss Greenough

Place Angélus

Trois Poiriers

Boissise-le- Roi

Villiers-
en-Bière

Pringy

Saint-Fargeau-
Ponthierry

Avon

Fontainebleau

Chailly-
en-Bière

Barbizon

D 607
Avenue de Fontainebleau

Av. de la Ga

Route de Paris

GuicheAll. de

12 min

800 m

N
721

ZONE 5ZONE 5

SAINT- FARGEAU- PONTHIERRY FONTAINEBLEAU AVON/

©
 O

SM

06.19

Lucien Cezard

Château

La Fourche St Aspais

Place de l’etape

Dunant

Les Bouleaux

C.Cial
Villiers en Bière

Baticop

Les Chênes

Place de Tilly

Les Terrasses

Valbois

L’Orme brisé



Période de fonctionnement SC/V SC/V SC/V
Jours de fonctionnement LàS LàS LàS 

Les Bouleaux 08:28 09:28 10:58
Les chênes 08:29 09:29 10:59

Lycée Uruguay 08:30 09:30 11:00
Jacques Durand Collège la Vallée 08:31 09:31 11:01

Les Terrasses 08:34 09:34 11:04
AVON Gare Avon 08:37 09:37 11:07

Lucien Cézard I I I
Place de l'étape 08:44 09:44 11:14

Château 08:45 09:45 11:15
Collège Internationnal I I I

Dunant I I I
La Fourche St Aspais 08:47 09:47 11:17

FONTAINEBLEAU Stade de la faisanderie I I I
Cimetière I I I

Place Miss Greenough I I I
Place Angélus I I I

BARBIZON Trois Poiriers I I I
RN7 La Poste 09:00 10:00 11:30

Mairie I I I
CHAILLY-EN-BIÈRE Route de Paris 09:02 10:02 11:32

Place de Villiers I I I
VILLIERS-EN-BIÈRE Centre Commercial Villiers en bière 09:05 10:05 11:35

Valbois I
L'Orme Brisée I
Les terrasses 09:11

PRINGY Bas de Pringy 09:13
Avenue de Fontainebleau 09:14

Départ ligne A direction Moulignon - - -
Baticop 09:17

Place Tilly
Temploux

Fercot
Gare de Saint Fargeau Ponthierry

La Guiche
Faisanderie

Champagne
PONTHIERRY Puits Beau

SC SC SC SC/V SC/V V SC SC SC SC SC SC/V
    LMJV/S  Me Me LàS LàS LàS Me-S LMJV LMJV Me LMJV LàS 

12:30 12:37 14:00 15:30 17:00 17:00 17:48
12:31 12:38 14:01 15:31 17:01 17:01 17:49
12:33 12:39 14:02 15:32 17:02 17:02 17:50 18:05 18:00
12:35 12:41 14:03 15:33 17:03 17:03 17:52 18:07 18:02
12:36 12:42 14:06 15:36 17:06 17:06 17:53 18:09 18:04
12:38 12:44 14:09 15:39 17:09 17:09 17:55 18:11 18:06

I 12:40 I I I 16:40 17:40 I I
12:45 I I 14:16 15:46 17:16 17:16 I I I I 18:11
12:46 I I 14:17 15:47 17:17 17:17 I I I I 18:12

I 12:47 12:51 I I I I 16:47 17:47 18:02 18:21 I
I 12:49 12:53 I I I I 16:49 17:49 18:04 I I

12:48 I I 14:19 15:49 17:19 17:19 I I I 18:23 I
I 12:52 12:56 I I I I 17:05 17:52 18:07 I I
I 13:06 13:10 I I I I 17:19 18:06 18:21 I 18:28
I 13:08 13:12 I I I I 17:21 18:08 18:23 I 18:30
I 13:10 13:14 I I I I 17:23 18:10 18:25 I 18:32
I 13:14 13:18 I I I I 17:27 18:14 18:29 I 18:36

12:59 13:17 13:21 14:32 16:02 17:32 17:32 17:30 18:17 18:32 18:36 18:39
I I I I I I I I I I I I

13:01 13:19 13:23 14:34 16:04 17:34 17:34 17:32 18:19 18:34 18:38 18:41
I I 13:26 I I I I I I 18:37 18:41 I

13:06 13:22 13:29 14:37 16:07 17:37 17:37 17:35 18:22 18:40 18:44 18:46
I 13:27 I 17:40 18:27 I I I
I 13:29 I 17:42 18:29 I I I

13:12 13:30 13:35 17:43 18:30 18:46 18:50 18:52
13:14 13:32 13:37 17:45 18:32 18:48 18:52 18:54
13:15 13:33 13:38 17:46 18:33 18:49 18:53 18:55

- - - - - - - 17:48 - - - -
13:18 13:36 13:40 17:49 18:36 18:51 18:55 18:58

13:42 I I 18:53 18:57 I
13:44 I I 18:55 18:59 I
13:45 I I 18:56 19:00 I
13:47 I I 18:58 19:02 I
13:49 I I 19:00 19:04 I
13:50 I I 19:01 19:05 I
13:51 I I 19:02 19:06 I
13:56 I I 19:07 19:11 I

Du lundi au samedi

AVON      SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY21

La Guiche
£

Champagne
£

Stade de la
Faisanderie

£

£

£

££Bas de Pringy

Puits Beau
£

Gare de St Fargeau
$

£ 21 • S10 • S12 • TAD

Jacques Durand
£

Collège
International

£

££

Route de Paris

Gare de
Fontainebleau Avon

£ 1 • 2 • 3 • 04 • 4 • 4. • 5 
6 • 08 • 9 • 10 • 23 • 112
184-001 • 184-014
284-001 • SAMOIS

TER

Lycée Uruguay

£

Faisanderie
£

£

£

£

Terrasses
£

École Fercot
£

Temploux
£

RN7 La Poste
£

Place de Villiers
£

£

£

£

Av. de 
Fontainebleau

Cimetière
Place Miss Greenough

Place Angélus

Trois Poiriers

Boissise-le- Roi

Villiers-
en-Bière

Pringy

Saint-Fargeau-
Ponthierry

Avon

Fontainebleau

Chailly-
en-Bière

Barbizon

D 607
Avenue de Fontainebleau

Av. de la Ga

Route de Paris

GuicheAll. de

12 min

800 m

N

721

ZONE 5ZONE 5

SAINT- FARGEAU- PONTHIERRY FONTAINEBLEAU AVON/

©
 O

SM

06.19

Lucien Cezard

Château

La Fourche St Aspais

Place de l’etape

Dunant

Les Bouleaux

C.Cial
Villiers en Bière

Baticop

Les Chênes

Place de Tilly

Les Terrasses

Valbois

L’Orme brisé



Forfaits & tickets
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo annuel
Navigo mois
Navigo semaine
Navigo jour

Jeunes
Imagine R Étudiant 
Imagine R Scolaire
Imagine R Junior
Gratuité Jeunes en insertion

Tarifs réduits et gratuité
Navigo tarification Senior
Navigo gratuité 
Navigo Solidarité mois
Navigo Solidarité semaine
Améthyste

 
 

 
 

 
 

 
 

Les tickets
Disponibles en gares, stations et agences
(au format papier ou rechargeables
sur votre passe Navigo Easy) :

Ticket t+ 
À l’unité ou en carnet de 10 tickets,
tarif réduit (valable pour les 4 à 10 ans,
les titulaires de la carte Famille
Nombreuse et Navigo Solidarité) 

 

 

Mobilis 
Un ticket journalier pour voyager à 
volonté dans les zones tarifaires choisies  

Paris Visite
Un ticket pour voyager à volonté dans
les zones tarifaires choisies pendant 
1,2,3 ou 5 jours  

 

Ticket Jeunes week-end
Un ticket journalier pour voyager
à volonté dans les zones tarifaires
choisies pour les moins de 26 ans  

 

Ticket d’accès à bord 
À l’unité, valable pour un trajet en bus
auprès du conducteur ou par SMS

Commandez et rechargez votre passe Navigo
selon vos besoins et votre profil sur navigo.fr,
aux guichets et dans les agences
des transporteurs (RATP, SNCF, Optile).     

 

La validation,
c’est obligatoire !
Avant de monter dans le bus,
préparez votre passe Navigo
ou votre ticket.

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

Votre geste de validation 
permet à Île-de-France Mobilités 
de mieux connaître
la fréquentation des lignes
et ainsi adapter les services
à vos besoins.

 

Pourquoi valider ?



 

AVON Les Bouleaux 08:20

Les Chênes 08:21

Lycée Uruguay 08:22

Jacques Durand 08:23

Les Terrasses 08:26

Gare Avon 08:30

FONTAINEBLEAU Place de l'étape 08:36

Château 08:37

La Fourche St Aspais 08:39

BARBIZON Cimetière 08:51

Place Miss Greenough 08:53

Place Angélus 08:55

Trois Poiriers 08:59

RN7 La Poste 09:01

CHAILLY-EN-BIÈRE Route de Paris 09:03

VILLIERS-EN-BIÈRE Centre Commercial Villiers en bière 09:15

10:20 12:20 14:20 16:20 18:20

10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

10:22 12:22 14:22 16:22 18:22

10:23 12:23 14:23 16:23 18:23

10:26 12:26 14:26 16:26 18:26

10:30 12:30 14:30 16:30 18:30

10:36 12:36 14:36 16:36 18:36

10:37 12:37 14:37 16:37 18:37

10:39 12:39 14:39 16:39 18:39

10:51 12:51 14:51 16:51 18:51

10:53 12:53 14:53 16:53 18:53

10:55 12:55 14:55 16:55 18:55

10:59 12:59 14:59 16:59 18:59

11:01 13:01 15:01 17:01 19:01

11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Du lundi au samedi en période d’été

AVON      VILLIERS-EN-BIÈRE21

VILLIERS-EN-BIÈRE Centre Commercial Villiers en Bière 09:30

CHAILLY-EN-BIÈRE Route de Paris 09:33

RN7 La poste 09:35

BARBIZON Trois Poiriers 09:37

Place Angélus 09:38

Place Miss Greenough 09:40

Cimetière 09:42

La fourche saint Aspais 09:56

FONTAINEBLEAU Château 09:59

Place de l'étape 10:00

AVON Gare de Fontainebleau/ Avon 21,08 10:10

Les terrasses 10:13

Les Bouleaux 10:16

Les Chênes 10:17

Lycée Uruguay 10:18

Jacques Durand 10:19

11:30 13:30 15:30 17:30

11:33 13:33 15:33 17:33

11:35 13:35 15:35 17:35

11:37 13:37 15:37 17:37

11:38 13:38 15:38 17:38

11:40 13:40 15:40 17:40

11:42 13:42 15:42 17:42

11:56 13:56 15:56 17:56

11:59 13:59 15:59 17:59

12:00 14:00 16:00 18:00

12:10 14:10 16:10 18:10

12:13 14:13 16:13 18:13

12:16 14:16 16:16 18:16

12:17 14:17 16:17 18:17

12:18 14:18 16:18 18:18

12:19 14:19 16:19 18:19

Du lundi au samedi en période d’été

VILLIERS-EN-BIÈRE      AVON21



Me Mercredi

LàV Lundi à Vendredi

S Samedi

D Dimanche et jour férié

LMJV Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi

JOURS DE FONCTIONNEMENT

INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation  
et sont sujets à ses aléas.
Nota : les horaires de train vous sont communiqués à titre indicatif.
Ces lignes ne circulent pas les dimanches et jours fériés.

PÉRIODES DE  
FONCTIONNEMENT

SC Période scolaire

A Toute l’année y 
compris l’été

V Vacances scolaire

JOURS FÉRIÉS 2020-2021

Toussaint dimanche 1er novembre 2020
Armistice mercredi 11 novembre 2020
Noël vendredi 25 décembre 2020
Jour de l'An vendredi 1er janvier 2021
Lundi de Pâques lundi 5 avril 2021
Fête du Travail samedi 1er mai 2021
Victoire 1945 samedi 8 mai 2021
Ascension jeudi 13 mai 2021
Lundi de Pentecôte lundi 24 mai 2021
Fête Nationale mercredi 14 juillet 2021
Assomption dimanche 15 août 2021

VACANCES SCOLAIRES 2020-2021

Vacances de Toussaint : dimanche 18 octobre   
au dimanche 1er novembre 2020
Vacances de Noël : dimanche 20 décembre  
2020 au dimanche 3 janvier 2021
Vacances d'hiver : dimanche 14 février 
au dimanche 28 février 2021
Vacances de printemps : dimanche 18 avril  
au dimanche 2 mai 2021
Vacances Pont de l’ascension : jeudi 13 mai  
au dimanche 16 mai 2021
Vacances d'été : mercredi 7 juillet 2021

Pour recharger
votre passe
Navigo, ne
touchez qu’un
seul écran :
celui de votre
téléphone.
Évitons de passer à la borne.
Rechargeons avec l’application vianavigo.

Le plus simple
pour acheter
un ticket
de bus, c’est
de l’acheter
par sms.
Plus d’informations
sur iledefrance-mobilites.fr



Jours de fonctionnement LàS 

SAINT-FARGEAU- Piscine 07:10

PONTHIERRY Emile Filée 07:11

Jonville 07:12

SAINT SAUVEUR Domaine de Montgermont 07:13

Brinville 07:14

Mairie 07:16

Etrelles 07:17

PERTHES La Planche 07:20

Les Sablons 07:22

Mairie 07:25

CHAILLY-EN-BIÈRE Route de Paris 07:33

RN7 La Poste 07:34

BARBIZON Trois poiriers 07:37

Grande Rue 07:38

Plante Rabot 07:39

Brulys 07:40

MACHERIN Forêt 07:42

FONTAINEBLEAU Collège International 07:52

Dunant 07:53

Stade de la Faisanderie 07:55

Lucien Cezard 08:07

Plateau de la Gare 08:11

AVON Lycée Uruguay 08:17

J.Durand 08:19

LàV 

08:10

08:11

08:12

08:13

08:14

08:16

08:17

08:20

08:22

08:25

08:33

08:34

08:37

08:38

08:39

08:40

08:42

08:52

08:53

08:55

09:07

09:11

09:14

09:15

Du lundi au samedi en période scolaire

SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY      AVON23

Brinville
£

Jo nville
£

Émile Filée
£

La Forêt
£

Grande Rue
£

Les S ablons
£

Mairie
St Sauveur

£

Domaine de
Montgermont

£

La P lanche
£

Mairie
de Perthes

£

Piscine
£

Collège
International

£

Plateau de la gare

µ

£

1 • 2 • 3 • 04 • 4 • 4. • 5
6 • 08 • 9 • 10 • 21 • 112
184-001 • 184-014
284-001 • SAMOIS

TER

£

Lycée 
Uruguay

£

Stade de la
Faisanderie

£

Dunant
£

£

Plante Rabot
£

Trois  
Poiriers

£Etrelles
£

Brulys
£

Route de Paris
£

Perthes

Boissise-le-Roi

V il l iers-en-B iè re

St-Sauveur-
s/É.

Seine-Por t

Avon

Fontainebleau

Chailly-
en-B iè re

Barbizon

MACHERIN

D409

D409

D
 64

R. du 23 Août 1945

Rue de Brinville R. de 

Rue de la Forêt

Montgemont

600 m
N

9 min

723

ZONE  5ZONE  5

B A R B IZ O NC HA IL L Y -E N -B IÈ R EPISCINE FONTAINEBLEAUPERTHES

©
 O

SM

06.19

RN7 La Poste

Les Ruelles

Lycée Uruguay

Jacque Durand

Lucien Cezard
Collège



Jours de fonctionnement LMJV 

FONTAINEBLEAU Collège Lucien Cézard 16:40

AVON J.Durand 16:48

Lycée Uruguay 16:51

FONTAINEBLEAU Plateau de la Gare 16:58

Collège International 17:06

Dunant 17:08

MACHERIN Stade de la faisanderie 17:10

BARBIZON La forêt 17:28

Brulys 17:30

Plante Rabot 17:32

Grande Rue 17:33

CHAILLY EN BIÈRE Trois Poiriers 17:34

RN7 la Poste 17:41

PERTHES Route de Paris 17:42

Les Ruelles 17:49

Les sablons 17:51

SAINT SAUVEUR La Planche 17:53

Etrelles 17:56

Mairie 17:57

Brinville 17:59

PONTHIERRY Domaine de Montgermont 18:00

Jonville 18:01

Emile Filée 18:02

Piscine 18:05

LàV Me S

12:40

17:48 12:48

17:51 12:51

17:58 12:58

18:06 13:06

18:08 13:08

18:10 13:10

18:28 13:28

18:30 13:30

18:32 13:32

18:33 13:33

18:34 13:34

18:41 13:41

18:42 13:42

18:49 13:49

18:51 13:51

18:53 13:53

18:56 13:56

18:57 13:57

18:59 13:59

19:00 14:00

19:01 14:01

19:02 14:02

19:05 14:05

Du lundi au samedi en période scolaire

AVON      SAINT-FARGEAU-PONTHIERRY23

Brinville
£

Jo nville
£

Émile Filée
£

La Forêt
£

Grande Rue
£

Les S ablons
£

Mairie
St Sauveur

£

Domaine de
Montgermont

£

La P lanche
£

Mairie
de Perthes

£

Piscine
£

Collège
International

£

Plateau de la gare

µ

£

1 • 2 • 3 • 04 • 4 • 4. • 5
6 • 08 • 9 • 10 • 21 • 112
184-001 • 184-014
284-001 • SAMOIS

TER

£

Lycée 
Uruguay

£

Stade de la
Faisanderie

£

Dunant
£

£

Plante Rabot
£

Trois  
Poiriers

£Etrelles
£

Brulys
£

Route de Paris
£

Perthes

Boissise-le-Roi

V il l iers-en-B iè re

St-Sauveur-
s/É.

Seine-Por t

Avon

Fontainebleau

Chailly-
en-B iè re

Barbizon

MACHERIN

D409

D409

D
 64

R. du 23 Août 1945

Rue de Brinville R. de 

Rue de la Forêt

Montgemont

600 m
N

9 min

723

ZONE  5ZONE  5

B A R B IZ O NC HA IL L Y -E N -B IÈ R EPISCINE FONTAINEBLEAUPERTHES

©
 O

SM

06.19

RN7 La Poste

Les Ruelles

Lycée Uruguay

Jacque Durand

Lucien Cezard
Collège



Contact

TRANSDEV  
ÎLE-DE-FRANCE 
SAINT-FARGEAU-
PONTHIERRY
Parc d’activité de l’europe 
Rue du Luxembourg 
77310 ST FARGEAU-
PONTHIERRY

01 64 10 29 20

www.transdev-idf.com
www.vianavigo.com
www.optile.com

Points de vente

701 207Informations pratiques
& points de vente

POINTS DE VENTE  
TICKET+ ET NAVIGO  
SUR VOTRE LIGNE :




